



## BIZKAIKO ELKARRERAGINGARRITASUN-PLATAFORMA

---

Dokumentua – Sarrerako/Irteerako datuak

Zerbitzua: DSB Eren etxe-eroldaren kontsulta (EAEko udala)



DSBEren etxe-eroldaren kontsultako (EAEko udala) web zerbitzuak bide ematen du herritar baten egoitza kontsulta-dataren aurreko urtean zehar izan diren *helbideak* kontsultatzeko, bai eta titularrarekin helbide bakoitzean bizi izan diren gainerako biztanleen datuak ere. Kontsulta-datak egungo datatik hurrekoa izan behar du, edo DSBE eskatzen duen titularrak aurkeztutako eskabide-datatik hurrekoa.

Zerbitzua euskal udalekin konektatuko da; izan ere, erakunde horiek daukate eroldaren datuak finkatzeko eskumena.

Zerbitzuak eskatutako datuak: hauek dira kontsultatu nahi den pertsonari buruz gutxienez ere eman behar diren datuak:

- **Dokumentazio mota (NAN/AIZ/Pasaportea/Beste batzuk):** kontsultatu nahi den pertsonaren dokumentazio-mota.
- **Dokumentazioa:** kontsultatu nahi den pertsonaren dokumentazioa
- **Izena:** kontsultatu nahi den pertsonaren izena
- **Lehenengo abizena:** kontsultatu nahi den pertsonaren lehenengo abizena
- **Bigarren abizena:** Aukerakoa atzerritarren kasuan  
*Dokumentaziorik ez duten atzerritarren kasuan*, baldin eta haien agiriaren zenbakia ezaguna ez bada edo agiririk ez badute, orduan dokumentuaren motari eta zenbakiari dagozkien etiketetan balio hauek jarriko dira:
- **DokumentazioMota: IFZ.**
- **Dokumentazioa: 00000000.**
- **Probintzia:** kontsultatu nahi den titularraren errolda-datuak dituen udalaren probintziako (lurraldeko) kodea. Hauek izan daitezke balioak: Araba (*01*), Gipuzkoa (*20*) edo Bizkaia (*48*).
- **Udalerria:** Kontsultatu nahi den titularraren errolda-datuak dituen udalaren udalerriko kodea, esaterako: *059* (Vitoria-Gasteiz), *069* (Donostia-San Sebastián), *045* (Irun), *020* (Bilbao), *013* (Barakaldo).  
*Ikus. DSBEren etxe-eroldan dauden udalak*
- **Egungo data:** Kontsultatu nahi den data (titularrak aurkeztutako eskabide-datatik hurrekoa izango da). Eremu honen formatua **UUUUHHEE** da.

Zerbitzuak informazio hau itzuliko du:

Egoeraren kodea	Egoeraren deskripzioa	Noiz itzultzen den egoera hau
0000	Derrigorrezko datu bat edo batzuk ez dira zuzen informatuak izan.	Hori gertatzen da sarrerako datuetan balidazio-erroreak daudenean.
B	Bai, biztanleak aurkitu dira.	Hori gertatzen da kontsulta zuzen egin eta erantzun-emaileak udalerrian aurkitutako biztanleen datuak ematen dituenean.
E	Ez da biztanlerik aurkitu.	Hori gertatzen da kontsulta zuzen egin baina titularra udalerrian epealdi horretan zehar ez dagoenean.



<b>K</b>	Titularra ostatu kolektibo batean egon da	<p>Horrek esan nahi du titularra ostatu kolektibo batean egon dela (adibidez, egoitza batean). Kasu honetan ez dira itzuliko helbideko gainerako biztanleen datuak. Udal erantzun-emaileak erabakiko du helbidearen datuak itzuliko dituen ala ez.</p> <p>Hori gertatzen da erantzuleak erroren bat antzematen duenean titularren kontsultan.</p> <p>Kasu horretan errorearen zioak informatuta azalduko dira:</p> <p>[00] - Agiri-mota ez-zuzena.</p> <p>[01] - NAN/AIZren formatu ez-zuzena.</p>
<b>G</b>	Badira gorabeherak.	<p>[02] - Dataren formatu ez-zuzena.</p> <p>[03] - Derrigorrezko datuak falta dira.</p> <p>[04] - Errore bat dago zerbitzuaren datu-basean.</p> <p>[05] - Errore bat dago zerbitzuaren barruan.</p> <p>[06] - Titularra 18 urtetik beherakoa da.</p> <p>[99] - Errore orokorra edo ezezaguna.</p>

**Emaitza** badago = **S** eta **TitularBakarra** badago = **S**: **TitularBakarrarenDatuak** adabegia informatuta azalduko da. Kontsulta-dataren aurreko urtean zehar titularrak egoitza izan dituen helbideen zerrenda edukiko du, bai eta titularrekin batera helbideetako bakoitzean egoitzako epealdi guztietan zehar bizi izan diren biztanleen datuak ere.

- **DatuInteresgarriak:** adierazten du ea biztanleak duen kontuan hartu beharreko ezaugarriren bat; esaterako, kasu hauek:
  - **Beste dokumentu mota bat duen titularra** (AIZ bat eskatu da eta udalak NAN bat itzuli du; esaterako, AIZtik NANerako aldaketa egin duten atzerritarren kasuan).
  - **Datuak murriztuta dauzkan titularra** (ezagutarazi ezin diren datuak dituzten biztanleak; esaterako, genero-indarkeriaren kasuan)
- **TitularrenHelbideenZerrenda** (bakarrik agertuko da baldin eta titularrak datuak murrizturik ez badauzka). Helbide baten edo batzuen zerrenda egingo da, eta **TitularrenHelbide** bakoitzeko datu hauek azalduko dira:
  - **EgoitzakoProbintziarenKodea:** aurkitutako biztanlearen egoitzaren helbideko probintziaren kodea (derrigorrezkoa). **EIN** kodetzea.
  - **EgoitzakoProbintziarenIzena:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen probintziaren izena (derrigorrezkoa).
  - **EgoitzakoUdalerrriarenKodea:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen udalerrriaren kodea (derrigorrezkoa). **EIN** kodetzea.
  - **EgoitzakoUdalerrriarenIzena:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbidea dagoen udalerrriaren izena (derrigorrezkoa).
  - **BideKalearenKodea:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen kodea (aukerakoa)



- **Kalearen izena gaztelaniaz:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen gaztelaniazko izena.
- **Kalearen izena euskaraz:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen euskarazko izena.  
Kalearen izena hizkuntza batean bakarrik badago, modu berean itzuliko da etiketa bietan.
- **Blokea:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion blokea (aukerakoa).
- **Ataria:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion ataria.
- **Bis:** adierazten du atariaren letra/zenbakia BIS den.
- **Esaileria:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion esaileria (aukerakoa).
- **Solairua:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion solairua (aukerakoa).
- **Atea:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion atea (aukerakoa).
- **Posta-kodea:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbideari dagokion posta-kodea (derrigorrezkoa).
- **HelbidearenAltaData:** aurkitutako biztanleak helbide honetan alta eman zuen data (derrigorrezkoa). Eremu honen formatua UUUUHHEE izango da.
- **HelbidearenBaxaData:** aurkitutako biztanleak helbide honetan baxa eman zuen data (aukerakoa). Hutsik azalduko da helbide horretan erroldatuta badirau. Eremu honen formatua UUUUHHEE izango da.
- 
- **HelbidekoBiztanleenZerrenda:** titularraren helbide berean eta epealdi berean zehar erroldatuta dauden biztanleen zerrenda izango du. **HelbidekoBiztanle** bakoitzeko, datu hauek itzuliko dira:
- **DatuInteresgarriak:** adierazten du ea biztanleak duen kontuan hartu beharreko ezaugarriren bat; esaterako, kasu hauek:
  - **Datuak murriztuta dauzkan titularra** (ezagutarazi ezin diren datuak dituzten biztanleak; esaterako, genero-indarkeriaren kasuan)
  - **AgiriMota:** aurkitutako bizikidearen dokumentu-mota.
  - **(NANa, AIZ, pasaporte, beste batzuk)** (derrigorrezkoa).
  - **AgiriZenbakia:** aurkitutako bizikidearen dokumentuaren zenbakia. Dokumentu mota "beste batzuk" bada, dokumentuaren zenbakia hutsik azal daiteke (esaterako, dokumentaziorik gabeko atzerritarren kasuan) (aukerakoa).
  - **Izena:** **aurkitutako bizikidearen izena (derrigorrezkoa).**
  - **1.Abizena:** aurkitutako bizikidearen lehenengo abizena (derrigorrezkoa).
  - **2.Abizena:** aurkitutako bizikidearen bigarren abizena (aukerakoa), atzerritarren kasuan (AIZ edo pasaporte).
  - **JaiotzaData:** aurkitutako bizikidearen jaiotza-eguna (derrigorrezkoa). Eremu honen formatua UUUUHHEE izango da.
  - **Sexua:** aurkitutako bizikidearen sexua. G: Gizonezkoa, E: Emakumezkoa
  - **HelbidearenAltaData:** aurkitutako bizikideak helbide honetan alta eman zuen data (derrigorrezkoa). Eremu honen formatua UUUUHHEE izango da.
  - **HelbidearenBaxaData:** Bizikideak helbide honetan baxa eman zuen data (aukerakoa). Hutsik azalduko da helbide horretan erroldatuta badirau. Eremu honen formatua UUUUHHEE izango da.



**Emaitza** badago = **S** eta **TitularBakarra** badago = **S: TitularBatzuenDatuak** adabegia informatuta azalduko da. Kontsultatu den titularraren datuekin bat datozen biztanleen (adin nagusikoen) zerrenda izango du, bai eta kontsulta-dataren aurreko urtean zehar egoitza izan duten helbideak ere.

- **DatulInteresgarriak:** adierazten du ea biztanleak duen kontuan hartu beharreko ezaugarriren bat; esaterako, kasu hauek:
    - **Beste dokumentu mota bat duen titularra** (AIZ bat eskatu da eta udalak NAN bat itzuli du; esaterako, AIZtik NANerako aldaketa egin duten atzerritarren kasuan).
    - **Datuak murriztuta dauzkan titularra** (ezagutarazi ezin diren datuak dituzten biztanleak; esaterako, genero-indarkeriaren kasuan)
    - **AgiriMota:** aurkitutako biztanlearen dokumentu mota. (NANa, AIZ, pasaporte, beste batzuk) (derrigorrezkoa).
  - **AgiriZenbakia:** aurkitutako biztanlearen agiriaren zenbakia. Dokumentu mota "**beste batzuk**" bada, dokumentuaren zenbakia hutsik etor daiteke (esaterako, dokumentaziorik gabeko atzerritarren kasuan).
  - **Izena:** aurkitutako biztanlearen izena (derrigorrezkoa).
  - **1.Abizena:** aurkitutako biztanlearen lehenengo abizena (derrigorrezkoa).
  - **2.Abizena:** aurkitutako biztanlearen bigarren abizena (aukerakoa), atzerritarren kasuan (AIZ edo pasaportea).
  - **JaiotzaData:** aurkitutako biztanlearen jaiotza-eguna (derrigorrezkoa). Eremu honen formatua **UUUUHHEE** izango da.
  - **JaiotzakoHerrialdearenKodea:** aurkitutako biztanlea jaio den herrialdearen kodea. **EIN** kodetzea (derrigorrezkoa).
  - **JaiotzakoHerrialdearenIzena:** aurkitutako biztanlea jaio den herrialdearen izena (derrigorrezkoa).
  - **JaiotzakoProbintziarenKodea:** aurkitutako biztanlea jaio den probintziaren kodea. **EIN** kodetzea (aukerakoa, baldin eta atzerrian jaio bada herrialdea besterik ez da agertuko).
  - **JaiotzakoProbintziarenIzena:** aurkitutako biztanlearen jaiotzako probintziaren izena (aukerakoa, baldin eta atzerrian jaio bada jaiotzako herrialdea besterik ez da agertuko).
  - **JaiotzakoUdalerriarenKodea:** aurkitutako biztanlea jaio den udalerriaren kodea. **EIN** kodetzea (aukerakoa, baldin eta atzerrian jaio bada jaiotzako herrialdea besterik ez da agertuko).
  - **JaiotzakoUdalerriarenIzena:** Aurkitutako biztanlearen jaiotzako udalerriaren izena (aukerakoa, baldin eta atzerrian jaio bada jaiotzako herrialdea besterik ez da agertuko).
  - **Sexua:** aurkitutako biztanlearen sexua. G: Gizonezkoa, E: Emakumezkoa
- **BiztanlearenHelbideenZerrenda:** aurkitutako titullarrak epealdi horretan zehar egoitza izan dituen helbideen zerrenda izango du. **BiztanlearenHelbide** bakoitzeko, datu hauek itzuliko dira (**HelbidearenDatuak**):
- **EgoitzakoProbintziarenKodea:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbidea dagoen probintziaren kodea (derrigorrezkoa). **EIN** kodetzea.
  - **EgoitzakoProbintziarenIzena:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbidea dagoen probintziaren izena (derrigorrezkoa).
  - **EgoitzakoUdalerriarenKodea:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbidea dagoen udalerriaren kodea (derrigorrezkoa). **EIN** kodetzea.
  - **EgoitzakoUdalerriarenIzena:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbidea dagoen udalerriaren izena (derrigorrezkoa).
  - **BideKalearenKodea:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen kodea. Kodetzea
  - **Kalearen izena gaztelaniaz:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen gaztelaniazko izena.



- **Kalearen izena euskaraz:** aurkitutako biztanlearen helbidea dagoen bide edo kalearen euskarazko izena.  
*Kalearen izena hizkuntza batean bakarrik badago, modu berean itzuliko da etiketa bietan.*
- **Blokea:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion blokea (aukerakoa).
- **Ataria:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion ataria.
- **Bis:** adierazten du atariaren letra/zenbakia BIS den.
- **Eskaiera:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion eskaiera (aukerakoa).
- **Solairua:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion solairua (aukerakoa).
- **Atea:** aurkitutako biztanlearen helbideari dagokion atea (aukerakoa).
- **PostaKodea:** aurkitutako biztanlearen egoitzako helbideari dagokion posta-kodea (derrigorrezkoa).
- **HelbidearenAltaData:** aurkitutako biztanleak helbide honetan alta eman zuen data (derrigorrezkoa).  
*Eremu honen formatua **UUUUHHEE** izango da.*
- **HelbidearenBaxaData:** aurkitutako biztanleak helbide honetan baxa eman zuen data (aukerakoa).  
*Hutsik azalduko da helbide horretan erroldatuta badirau. Eremu honen formatua **UUUUHHEE** izango da.*



## BERTSIOAREN KONTROLA

V00	Jatorrizko bertsioa	2018/05/24
-----	---------------------	------------

## GLOSARIOA